
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. 2024/003300
podle § 10 a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vše v platném znění.

Článek I
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Příjemce:
Sídlo:
IČ, příp. registrační č.: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupený:

Statutární město Plzeň 
náměstí Republiky 1, 306 32 Plzeň
Městský obvod Plzeň 8 -  Černice, Veská 139/11,326 00 Plzeň
00075370
CZ00075370
Komerční banka, a. s., Plzeň -  město 

Ing. Vladislav Sloup
starosta městského obvodu Plzeň 8 -  Černice

VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.
Štruncovy sady 2741/3, 30100 Plzeň 
27002667
Československá obchodní banka, a.s.

Petr Žitek předseda výboru 
Mgr. Jaromír Hamouz -  člen výboru

uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva městského obvodu Plzeň 8 -  Černice č. 14/2024 
ze dne 3.4.2024 tuto smlouvu o poskytnutí dotace na rok 2024 z rozpočtu městského obvodu 
Plzeň 8 -  Černice.

Článek II
PŘEDMĚT A ÚČEL

1. Městský obvod Plzeň 8 -  Černice poskytne příjemci dotaci na rok 2024 z rozpočtu 
městského obvodu Plzeň 8 -  Černice

v celkové výši 20 000 Kč
slovy: (dvacettisíckorunčeských),

kterou příjemce přijímá.

2. Dotace je poskytnuta výhradně na:
• úhradu nákladů spojených s organizací a zajištěním 21. ročníku Memoriálu 

Stanislava Strunce -  mezinárodního turnaje staršího dorostu U19, jehož zápasy se 
uskuteční na území M08.



VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.

Dle podané Žádosti o poskytnutí dotace/příspěvku na veřejně prospěšné účely přijaté 
pod čj. UMO8/0595/24.

Příjemce je povinen realizovat projekty v souladu s předloženou žádostí v termínu 
do 30.11. 2024.

3. Z dotace lze hradit pouze prokazatelné náklady příjemce, které jsou nezbytné k realizaci 
projektu, jejichž výše nepřesahuje výši obvyklou v daném místě a čase, a které jsou 
identifikovatelné, účetně evidované, ověřitelné, podložené originálními účetními doklady 
a uvedené v rozpočtu schválené žádosti.

4. Dotace bude příjemci poskytnuta na jeho výše uvedený bankovní účet nejpozději 
do 30 dnů od podepsání smlouvy.

5. Při poskytování dotace vychází poskytovatel ze skutečností a prohlášení obsažených 
v žádosti, přičemž podpisem této smlouvy příjemce stvrzuje pravdivost těchto skutečností 
a prohlášení.

Článek ill 
PODMÍNKY

1. Příjemce se zavazuje používat dotaci výhradně k účelům dle čl. II odst. 2 této smlouvy, 
a to za podmínek v této smlouvě dále ujednaných.

2. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků je porušením rozpočtové 
kázně ve smyslu § 22 zákona odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, se všemi právními důsledky s tím spojenými. Odvod 
za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla porušena, a to za každý 
jednotlivý případ.

3. Příjemce je povinen vést účetnictví řádně v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, popř. vést řádně daňovou evidenci a v souladu 
se zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, a dále se 
zavazuje vést evidenci čerpání poskytnutí dotace odděleně (analyticky) od ostatního 
účetnictví, popř. daňové evidence. Příjemce je vždy povinen doložit evidenci čerpání 
dotace doklady splňujícími charakter účetních dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, i když účetní evidenci nevede.

4. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli závěrečnou zprávu a celkové vyúčtování 
dotace nejpozději do 13.12.2024. Závěrečná zpráva musí obsahovat označení příjemce a 
stručné vlastní zhodnocení činnosti/projektu.

5. Příjemce je povinen prokázat poskytovateli způsob použití dotace za účelem výše 
uvedeným prostřednictvím aplikace eDotace při vyúčtování předložením účetních dokladů 
prokazujících výdaje k dosažení sjednaného účelu, a to včetně účetních dokladů

2



VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.

prokazujících zaplacení účelně vynaložených výdajů při realizaci projektu podle odstavce
2. článku II. této smlouvy (výpis z bankovního účtu, výdajové pokladní doklady, faktury, 
dodací listy, smlouvy, paragony atp.) a v souladu se Zásadami a Pokyny k podání žádosti a 
vyúčtování dotace.

6. Příjemce se zavazuje poskytnout veškerou vyžádanou součinnost, včetně umožnění 
kontroly originálních účetních a dalších dokladů vztahujících se k předmětu kontroly 
dotace a dokladů týkajících se využití dotace, plnění účelu a dalších podmínek stanovených 
v této smlouvě.

7. Kontrolu dokladů týkajících se využití dotace jsou oprávněni provádět starosta MO Plzeň 
8 - Černice a finanční výbor MO Plzeň 8 -  Černice.

8. Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie. 
Příjemce bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech 
veřejných podpor je Evropská komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská 
komise případně zaujme v otázce existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné 
stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná 
podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU příjemce povinen 
vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. Příjemce prohlašuje, že byl s touto 
okolností seznámen a je s ní srozuměn.

9. Příjemce je povinen oznámit do 15 dnů od vzniku každou změnu údajů uvedených
v žádosti o poskytnutí dotace a skutečností majících vliv na jejich poskytnutí (zejména 
číslo účtu, zánik, transformaci, sloučení, změnu statutárních zástupců, sídla, atp,).

10. Příjemce zajistí, že čerpání a vyúčtování poskytnuté dotace bude probíhat v souladu:
a) s touto smlouvou,
b) s podmínkami a povinnostmi uvedenými:
- ve Vyhlášení Dotačního programu,
- v dokumentu „Závazné pokyny a podmínky pro žadatele o dotace z rozpočtu 
statutárního města Plzně" (https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokvnv- 
a-podminkv-pro-zadatele.pdf) - Příloha č. 2 vnitřní řídící dokumentace Magistrátu 
města Plzně QS 61-27 Zásady poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Plzně 
(dále jen „Závazné pokyny"), a to ve znění příloh dotačního titulu č. 230092, dotační 
program Kultura, sport a tělovýchova, vzdělávání a volnočasové aktivity (dále jen 
„Dotační program“)“ zveřejněného poskytovatelem v aplikaci eDotace 
(https://dotace.plzen.eu).
Příjemce podpisem této smlouvy potvrzuje, že se seznámil se zněním Závazných 
pokynů a se zněním Vyhlášení dotačního programu, a zavazuje se podmínkami a 
povinnostmi v nich uvedenými řídit.

3

https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokvnv-a-podminkv-pro-zadatele.pdf
https://dotace.plzen.eu/doc/smp-dotace-zavazne-pokvnv-a-podminkv-pro-zadatele.pdf
https://dotace.plzen.eu


VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.

Článek IV 
VRACENÍ DOTACE

1. Příjemce je povinen vrátit dotaci nebo její část v těchto případech:
a) použití dotace nebo její části není v souladu s touto smlouvou,
b) použití dotace nebo její části jev rozporu s platnými právními předpisy,
c) příjemce bude jednat proti zájmům města, poškodí jeho dobrou pověst nebo se 

dopustí jednání městu nepřátelského,
d) dotace nebo její část nebyla využita do 30.11. 2024,
e) příjemce nesplní povinnosti uvedené ve čl. II - III nebo poruší jakékoli ustanovení této 

smlouvy,
f) na základě rozhodnutí Evropské komise dle čl. III odst. 7 této smlouvy.

2. Dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho bankovní účet 
nejpozději do 15 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace nebo její části.

3. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv 
překážky bránící mu v realizaci projektu, na který mu byla dotace poskytnuta, je příjemce 
povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit poskytovateli a ve lhůtě 30 dnů od 
oznámení dotaci vrátit v plné výši na účet městského obvodu Plzeň 8 - Černice.

4. V případě vrácení nevyčerpané dotace dle čl. IV. odst. 1. písm. d) je příjemce povinen 
do 30 dnů od zjištění k vrácení nevyčerpaných finančních prostředků i bez písemné výzvy, 
ale po předchozím projednání s poskytovatelem.

5. V případě, že realizace projektu bude přerušena či pozastavena, je příjemce dotace 
povinen do 30 dnů od vzniku uvedené skutečnosti odevzdat poskytovateli závěrečné 
vyúčtování dotace a na účet poskytovatele vrátit dotaci nebo její nečerpanou část.

6. Pokud je o vrácení rozhodnuto dle čl. IV odst. 1. písm. f) postupuje příjemce při vrácení 
dotace dle příslušných předpisů EU a rozhodnutí Evropské komise.

Článek V
DALŠÍ USTANOVENÍ

1. Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti a souhlasí 
se zveřejněním této smlouvy všiti Internet, případně také jiným místně obvyklým 
způsobem.

2. Příjemce prohlašuje, že nemá vůči městu, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým 
organizacím žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti a že není s městem nebo jeho 
příspěvkovými organizacemi v soudním sporu vyjma soudních sporů za zrušení správních 
rozhodnutí vydaných v přenesené působnosti.

4



VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.

Článek VI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která ji podepíše později, 
a účinnosti dnem jejího zveřejnění prostřednictvím Registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, podléhá zveřejnění v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR. 
Smluvní strany se dohodly, že smlouvu ke zveřejnění prostřednictvím Registru smluv zašle 
správci registru poskytovatel, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy.

Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti danou 
zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
a souhlasí stím, že na základě usnesení orgánů poskytovatele poskytovatel zveřejnění 
tuto smlouvu do 30 dnů ode den uzavření této smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR, a to v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

3. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami 
podepsanými dodatky.

4. Za poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat starosta městského obvodu 
Plzeň 8 -  Černice.

5. Platnost této smlouvy je možno ukončit dohodou obou účastníků nebo odstoupením 
od smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce poruší jakékoliv ustanovení této 
smlouvy. K rozhodnutí o odstoupení od smlouvy ze strany poskytovatele je příslušné 
Zastupitelstvo městského obvodu Plzeň 8 -  Černice.

6. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu dvou výtisků, z nichž jeden obdrží poskytovatel a 
jeden příjemce.

7. Obě strany této smlouvy prohlašují, že rozumí jejímu obsahu a jsou s ním srozuměny, 
a uzavírají smlouvu na základě své svobodné vůle prosty jakékoli tísně či nátlaku. Strany 
tak považují tuto smlouvu, stejně jako podmínky, za nichž je sjednána, za oboustranně 
výhodnou,

5



VIKTORIA PLZEŇ -  fotbal, z.s.

v Plzni dne v Plzni dne

• / /
Petr Žitek 

předseda výboru 
příjemce

Mgr. Jaromír Hamouz 
člen výboru 

příjemce

VIKTORIA PLZEŇ - fotbal, z.s, 
štruncovy sady 3, 301 00 Plzeň 

IČ: 270 02 667 @

6


